Дело №

УИД 23RS0№-62

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 24 сентября 2025 года

Адлерский районный суд 

<

адрес> края в составе:

председательствующего судьи Сусловой О.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО38,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес> ФИО40,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката ФИО39, представившего удостоверение№ и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Башкортостан, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>Б, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, с высшим образованием, женатого, не имеющего на иждивении малолетних детей, официально не трудоустроенного, военнообязанного, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил:

- подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа;

- подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа;

- подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1 не позднее 2022 года, точное время дознанием не установлено, получив от неустановленного лица клише печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», которое было направлено ему неустановленной транспортной компанией. В продолжение своего преступного умысла, с целью личного материального обогащения, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, разместил объявление в принадлежащем ему профиле интернет сайта бесплатных объявлений «Авито», в котором содержалась информация с предложением помощи в получении регистрации по месту пребывания для граждан РФ. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 59 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, в профиле сайта бесплатных объявлений «Авито» поступило сообщение от женщины, с номера +79676410934, которой была необходима регистрация по месту пребывания в городе Сочи, за оформление которой ФИО1 была указана сумма денежного вознаграждения 6000 рублей. Затем, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время дознанием не установлено, ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с/т ФИО3, участок 1, 

<

адрес>, используя ноутбук ФИО5 «Lenovo YOGA» № PX9XB2110034, в корпусе черного цвета, посредством сети интернет скачал с принадлежащей ему электронной почты novikovagreta35@gmail.com пересланный ФИО1 ранее неустановленным лицом с электронной почты harapovashura@inbox.ru бланк свидетельства о регистрации по месту пребывания Формы-3, в который были внесены заведомо ложные сведения о месте пребывания несовершеннолетней ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., по адресу: 

<

адрес>, сроком с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО1, используя принтер «PANTUM» М6500W, с сетевым шнуром, в корпусе черного цвета, распечатал заполненный бланк, содержащий заведомо ложные сведения, резаком для бумаги/фотографий ФИО5 «OfficeSpace» обрезал до нужного размера, в котором проставил оттиск поддельной печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», после чего собственноручно поставил подпись от имени руководителя подразделения, изготовив тем самым иной официальный документ, предоставляющий права. Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес> посредством курьерских услуг сбыл вышеуказанное свидетельство о регистрации по месту пребывания Формы-3 Свидетель №1 за денежное вознаграждение в размере 6000 рублей.

Кроме того, он же не позднее 2022 года, точное время дознанием не установлено, получив от неустановленного лица клише печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», которое было направлено ему неустановленной транспортной компанией. В продолжение своего преступного умысла, с целью личного материального обогащения, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, разместил объявление в принадлежащем ему профиле интернет сайта бесплатных объявлений «Авито», в котором содержалась информация с предложением помощи в получении регистрации по месту пребывания для граждан РФ. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 59 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, в профиле сайта бесплатных объявлений «Авито» поступило сообщение, от женщины, с номера +79676410934, которой была необходима регистрация по месту пребывания в городе Сочи, за оформление которой ФИО1 была указана сумма денежного вознаграждения 6000 рублей. Затем, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время дознанием не установлено, ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с/т ФИО3, участок 1, 

<

адрес>, используя ноутбук ФИО5 «Lenovo YOGA» № PX9XB2110034, в корпусе черного цвета, посредством сети интернет, скачал с принадлежащей ему электронной почты novikovagreta35@gmail.com пересланный ФИО1 ранее неустановленным лицом с электронной почты harapovashura@inbox.ru бланк свидетельства о регистрации по месту пребывания Формы-3, в который были внесены заведомо ложные сведения о месте пребывания Свидетель №1, по адресу: 

<

адрес>, сроком с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. После этого, ФИО1 используя принтер «PANTUM» М6500W, с сетевым шнуром, в корпусе черного цвета, распечатал заполненный бланк, содержащий заведомо ложные сведения, резаком для бумаги/фотографий ФИО5 «OfficeSpace» обрезал до нужного размера, в котором проставил оттиск поддельной печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», после чего собственноручно поставил подпись от имени руководителя подразделения, изготовив тем самым иной официальный документ, предоставляющий права. Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, посредством курьерских услуг сбыл вышеуказанное свидетельство о регистрации по месту пребывания Формы-3 Свидетель №1 за денежное вознаграждение в размере 6000 рублей. 

Кроме того, он же не позднее 2022 года, точное время дознанием не установлено, получив от неустановленного лица клише печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», которое было направлено ему неустановленной транспортной компанией. В продолжение своего преступного умысла, с целью личного материального обогащения, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действия и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, разместил объявление в принадлежащем ему профиле интернет сайта бесплатных объявлений «Авито», о помощи в получении регистрации по месту пребывания для граждан РФ. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 30 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, в профиле сайта бесплатных объявлений «Авито» поступило сообщение от женины с номера +79881598666, которой была необходима регистрация по месту пребывания в городе Сочи, за оформление которой ФИО1 была указана сумма денежного вознаграждения 7000 рублей. Затем, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время дознанием не установлено, ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с/т ФИО3, участок 1, 

<

адрес>, используя ноутбук ФИО5 «Lenovo YOGA» № PX9XB2110034, в корпусе черного цвета, посредством сети интернет скачал с принадлежащей ему электронной почты novikovagreta35@gmail.com пересланный ФИО1 ранее неустановленным лицом с электронной почты harapovashura@inbox.ru бланк свидетельства о регистрации по месту пребывания Формы-3, в который были внесены заведомо ложные сведения о месте пребывания ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, сроком с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО1, используя принтер «PANTUM» М6500W, с сетевым шнуром, в корпусе черного цвета, распечатал заполненный бланк, содержащий заведомо ложные сведения, резаком для бумаги/фотографий ФИО5 «OfficeSpace» обрезал до нужного размера, в котором проставил оттиск поддельной печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008», после чего собственноручно поставил подпись от имени руководителя подразделения, изготовив тем самым иной официальный документ, предоставляющий права. Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, посредством курьерских услуг сбыл вышеуказанное свидетельство о регистрации по месту пребывания Формы-3 Свидетель №2 за денежное вознаграждение в размере 7000 рублей. 

В подготовительной части судебного заседания ФИО1 заявил о своем полном согласии с предъявленным обвинением и подтвердил заявленное при ознакомлении с материалами дела ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, установленного главой 40 УПК РФ.

Суду при этом он пояснил, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он также осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, и то, что приговор им не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Защитник ФИО39 в судебном заседании поддержал ходатайство своего подзащитного о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения, подтвердив, что данное ходатайство подсудимым заявлено добровольно и после консультации с ним.

Государственный обвинитель ФИО40 против рассмотрения дела в особом порядке принятия судебного решения не возражал.

Выслушав подсудимого, его защитника и государственного обвинителя, суд установил, что условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке соблюдены, обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327 УК РФ, как подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа; подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа; подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования и сбыт такого документа.

Виновность подсудимого в совершении данных преступных деяний установлена и доказана.

Предусмотренных статьями 25.1, 239 УПК РФ оснований для прекращения уголовного дела не установлено.

Вопрос о вменяемости подсудимого в ходе предварительного расследования и судебного разбирательства не возникал, на учете у ФИО31 психиатра он не состоит, в связи с чем оснований полагать, что подсудимый во время совершения инкриминируемых ему преступных деяний находился в состоянии невменяемости или у него после совершения преступлений наступило психическое расстройство, лишающее его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, не имеется.

Назначая наказание, суд также учитывает данные о личности виновного: ФИО1 женат, не имеет на иждивении малолетних детей, на учете у ФИО31 нарколога и психиатра не состоит, официально не трудоустроен, по месту жительства характеризуется положительно, жалоб со стороны соседей не поступало, социализирован и социально адаптирован.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание своей вины, раскаяние в содеянном по всем эпизодам преступлений. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ по делу не установлено.

Заявление подсудимым ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства существенно уменьшает степень общественной опасности личности подсудимого.

При назначении наказания, исходя из наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Одновременно при разрешении вопроса о назначении и размере наказания, с учетом рассмотрения уголовного дела в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд принимает во внимание положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, направленных против порядка управления, относящихся к категории преступлений небольшой тяжести, степень их общественной опасности, в том числе конкретные обстоятельства их совершения, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность виновного, который по месту жительства характеризуется положительно, на учете у ФИО31 нарколога и психиатра не состоит, а также учитывает влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Поскольку совершенные ФИО1 преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 327 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 15 УК РФ относятся к категории преступлений небольшой тяжести, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступлений на менее тяжкую не установлено.

С учетом указанных выше обстоятельств, ввиду отсутствия оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания и назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершенные подсудимым преступления, руководствуясь ст.ст. 60-63 УК РФ, принимая во внимание его состояние здоровья, отсутствие оснований, предусмотренных ч. 6 ст. 53 УК РФ, суд считает, что цели наказания могут быть достигнуты с назначением ему наказания в виде ограничения свободы с применением положений ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Суд полагает, что такое наказание является справедливым, соответствует характеру и степени общественной опасности инкриминируемых преступлений, обстоятельствам их совершения и личности подсудимого и повлияет на его исправление.

Поскольку наказание не связано с лишением свободы, нет оснований для применения ст. 73 УК РФ.

Основания для применения отсрочки отбывания подсудимому наказания отсутствуют.

Также отсутствуют основания для замены подсудимому наказания в виде лишения свободы принудительными ФИО45 в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ.

В порядке ст.ст. 91-92 УПК РФ ФИО1 не задерживался, ему избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оснований для отмены или изменения которой до вступления приговора в законную силу суд не усматривает.

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

В соответствии со ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, подлежат взысканию за счет федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-310, 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327, ч. 1 ст. 327 УК РФ, и назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 9 месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 9 месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 9 месяцев.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 (один) год.

Установить ФИО1 следующие ограничения: не покидать место постоянного проживания (

<

адрес>) с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, не посещать места проведения массовых и иных мероприятий и не участвовать в указанных мероприятиях, не выезжать за пределы территории муниципального образования город-курорт Сочи, не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы.

Надзор за соблюдением наказания в виде ограничения свободы возложить на филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

<

адрес>. 

Обязать ФИО1 один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием наказания, – филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

<

адрес>. 

Разъяснить ФИО1 последствия злостного уклонения осужденного от отбывания ограничения свободы с момента вступления приговора в законную силу, а именно, что в соответствии со ст. 53 УК РФ, в случае злостного уклонения осужденного от отбывания ограничения свободы, назначенного в качестве основного вида наказания, суд по представлению специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, может заменить неотбытую часть наказания принудительными ФИО45 или лишением свободы из расчета один день принудительных ФИО45 за два дня ограничения свободы или один день лишения свободы за два дня ограничения свободы.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу:

- мобильный телефон «Samsung Galaxy F54 5G», IMEI1: №; IMEI2: №, изъятый в ходе производства выемки у свидетеля Свидетель №1 ДД.ММ.ГГГГ, - оставить на хранении у свидетеля Свидетель №1 до определения его судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- бланк свидетельства 24/003308 о регистрации по месту пребывания ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>, срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выданный ОВМ ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес>, бирка от первичной упаковки, изъятые согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, - хранить при уголовном деле; 

- экспериментальные образцы оттиска гербовой печати «Министерство внутренних дел Российской Федерации 230-008» на 1 листе формата А4, в количестве 15 шт., - считать возвращенными в ОВМ 

<

адрес>;

- копия бланка свидетельства 24/003308 о регистрации по месту пребывания ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>, срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выдан ОВМ ОП (

<

адрес>) - оставить на хранении при уголовном деле № до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- бланк свидетельства о регистрации 24/009059 выдано ФИО5. ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 23/0002880 выдано ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009084 выдано ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009083 выдано ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009084 выдано ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009071 выдано ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009069 выдано ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009087 выдано ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009088 выдано ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009068 выдано ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009073 выдано ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009085 выдано ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009089 выдано ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009074 выдано ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009077 выдано ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009076 выдано ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009072 выдано ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009075 выдано ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009082 выдано ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009081 выдано ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009080 выдано ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009078 выдано ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009079 выдано ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009067 выдано ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; бланк свидетельства о регистрации 24/009070 выдано ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; справка о регистрации выдана ФИО14; справка о регистрации выдана ФИО16; справка о регистрации выдана ФИО21; справка о регистрации выдана ФИО8, справка о регистрации выдана ФИО29, листы формата А4, разлинованные в таблицы с названиями городов, номерами телефонов, названиями услуги, имеет печатный и рукописный текст, на 5 листах, 2 почтовых конверта формата А4, 11 почтовых конвертов формата А5, кассовые чеки оплата услуг «Почта России» на имя ФИО30, в количестве 30 штук, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - хранить в материалах уголовного дела;

- печати в корпусе красного цвета, в количестве 9 штук: с гербовым оттиском Министерство внутренних дел Российской Федерации и индексом соответствующего подразделения ОВМ: 

<

адрес>, 

- печати в корпусе черного цвета, в количестве 26 штук: с гербовым оттиском Министерство внутренних дел Российской Федерации и индексом соответствующего подразделения ОВМ: 

<

адрес>, УНИВЕРСАЛ с гербовым оттиском Министерство внутренних дел Российской Федерации код две нечитаемые цифры 0-003,

- печати в корпусе синего цвета, в количестве 3 штук: с гербовым оттиском Министерство внутренних дел Российской Федерации и индексом соответствующего подразделения ОВМ: 

<

адрес>,

- печать в корпусе синего цвета, в количестве 1 штуки: с оттиском Государственное унитарное предприятие Единый информационно-расчетный центр Паспортный отдел Для документов 11,

- клише, выполненные из резины в красящем веществе красного цвета, в количестве 4 штук: с гербовым оттиском Министерство внутренних дел Российской Федерации и индексом соответствующего подразделения ОВМ: 230-020, 230-003, 230-012, 010-010,

- круглая маленькая печать в футляре черного цвета, в количестве 1 штуки с оттиском ФИО31 ФИО34, со штемпельной подушкой «tradat 9051» с красящим веществом синего цвета,

- одна штемпельная подушка «tradat 9052» с красящим веществом красного цвета, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - оставить на хранении в комнате хранения вещественных доказательств ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес> до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- принтер «PANTUM» М6500W, с сетевым шнуром, в корпусе черного цвета; планшет ФИО5 «Samsung» IMEI: R52R80P4X2L в корпусе розового цвета в силиконовом чехле разноцветной окраски; мобильный телефон «Redmi Note10S», IMEI 1: №, IMEI 2: №, в корпусе белого цвета; МacBooc фирмы «Apple», FVFZ819FLYWG, в корпусе серебристого цвета; жесткий диск фирмы «HITACHI» SEP-2012 C/N:FROPJ78K; ноутбук «Lenovo YOGA3 Pro-1370» серийный номер PFOD5YJQ, в корпусе серого цвета, изъятые ДД.ММ.ГГГГ у обвиняемого ФИО1, - оставить на хранении в комнате хранения вещественных доказательств ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес> до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- планшет ФИО5 «SAMSUNG» IMЕI: 35935029/1423161 в корпусе черного цвета в пластико-тканевом чехле светло-розового цвета, изъятый ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - оставить на хранении в комнате хранения вещественных доказательств ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес> до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- 2 мини-симкарты оператора МТС; 4 симкарты оператора МТС, с абонентскими номерами 

<

***>; +79885234375; +79885234434; +79885234596; 5 симкарт оператора YOTA: три безномерные, две с абонентскими номерами: 

<

***>, 89965352149. банковская карта QIWI VISA №, 4 минисимкарты оператора YOTA. Микроusb. банковская карта КУБАНЬ КРЕДИТ МИР, №, банковская карта moment kk.bank.0042, банковская карта СБЕРБАНК МИР, №, банковская карта Raiffeisen BANK, №, банковская карта Коммерческий банк Кубань кредит. МИР, №, OZON BANK – МИР, №, TINKOFF Bisiness МИР, №, документы на данную карту на имя Свидетель №5, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - оставить на хранении в комнате хранения вещественных доказательств ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес> до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- мобильный телефон «NOKIA», 2 флешкарты фирмы «Kingston» 2 Гб, 1 флешкарта фирмы «Apacer», 2 флешкарты фирмы «Transcend» 4 Гб, 8 Гб, 1 флешкарта фирмы «ADATA» 8 Гб, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - оставить на хранении у подсудимого ФИО1 до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- резак для бумаги/фотографий ФИО5 «OfficeSpase», изъятый при проведении обыска у подозреваемого ФИО1, - оставить на хранении в комнате хранения вещественных доказательств ОП (

<

адрес>) УВД по 

<

адрес> до определения его судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица;

- моноблок ФИО5 «Apрle» в корпусе красного цвета, в комплекте беспроводная мышка, беспроводная клавиатура, и сетевые провода; 

- ноутбук ФИО5 «Lenovo» IMEI: 855№, в корпусе серебристого цвета;

- ноутбук ФИО5 «Lenovo YOGA» № PX9XB2110034, в корпусе черного цвета;

- ноутбук ФИО5 «ASUS» № D9NOCX54138439H, в корпусе черного цвета; 

- планшет ФИО5 «SAMSUNG» № R22C802K2TD, в корпусе черно-серебристого цвета;

- планшет ФИО5 «SAMSUNG» № R9WW70HN6TG, в корпусе серебристо-белого цвета; 

- жесткий диск-накопитель «Seagate» № NAOEBJ94, 500 гб, в корпусе черного цвета; 

- мобильный телефон ФИО5 «TECHNO SPARK» IMEI 1: 35678298112562, IMEI 2: №, в корпусе синего цвета;

- мобильный телефон ФИО5 «Redmi А1» IMEI 1: №, IMEI 2: 86423064776726, в корпусе оранжевого цвета;. 

- мобильный телефон ФИО5 «TECHNO SPARK», в корпусе фиолетового цвета;

- мобильный телефон ФИО5 «Redmi» в корпусе кораллового цвета, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обыска у подозреваемого ФИО1 – оставить на хранении у подсудимого ФИО1 до определения их судьбы в рамках выделенных в отдельное производство в соответствии со ст.ст. 154-155 УПК РФ материалов уголовных дел в отношении ФИО43, ФИО1, Свидетель №1, ФИО4, неустановленного лица.

Процессуальные издержки подлежат взысканию за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через Адлерский районный суд 

<

адрес> края в течение 15 суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья О.В. Суслова